Feramen Rex ad Adrianum Imperatorem⁵⁰

<VII-X.> Inter Babyloniam et Mesopotamiam est regio locuples, in qua est oppidum quod dicitur Castellum Philonis, ubi nascuntur humiles bestiolę quasi simię. Quando sonum audiunt, fugiunt, pedes habentes octonos idemque et oculos, cornua bina habentes. Quas cum aliquis occidere uoluerit, diligenter se munire debet.⁵¹

<XI.1.> Est et alia regio, quę dicitur Pelusia, distans a Babylonia stadia ^{198v} sexaginta, ubi serpentes nascuntur immensi atque horridi et nimis seuissimi, habentes bina capita, quorum oculi lucent ut lucerna. <2.> Nascuntur ibi et onagri cornua habentes et formam maximam.⁵²

<XII.> Hec iuxta Arabiam, a Mari Rubro pergens in Arabiam est regio inculta propter serpentes. In quibus locis nascuntur serpentes cerastes, cornua similia habentes arietum; hominem cum percusserint, occidunt. Ibi nascitur et multitudo piperis, quod idem serpentes custodiunt. Quod sic ab hominibus colligitur: cum maturum fuerit, incendunt eadem loca et serpentes ab igne fugantur et se sub terram mittunt. Quapropter piper nigrum efficitur, nam natura album est.⁵³

<XIV.> Seleucia a parte dextra euntibus ad Mare Rubrum sunt uicinales diuisiones. Ibi nascuntur Cynocephali, iubam equorum habentes ualidissimis atque immensis dentibus flammis spirantes.⁵⁴

<XVI.1.> Hinc non longe abest insula in qua nascuntur homines longi, habentes barbam usque ad genua, qui appellantur Ichthyophagi; pisces crudos uescuntur.⁵⁵ <2.> Est enim fluuius in eadem insula nomine Gargarus; trans hoc flumen nascuntur formicę myrmidones, magnitudine catulorum, habentes pedes senos et centra quasi locustę marine, dentes habentes canum; colore autem sunt nigrę aurumque fodiunt et proferunt de subterraneo ad lucem; quę cum hominem uel aliud animal conspexerint, deorant usque ad ossa; sunt enim uelocissime in cursu, ut putes eas uolare. Hę Sole Oriente usque ad horam quintam sub terram sunt et aurum fodiunt, quod ex ingenio hominum qui ibidem sunt confines ita aufertur: inducunt camelos et feminas cum polledris suis, quos polledros super ripam fluminis relinquunt ligatos et ipsi transeunt flumen cum camelis masculis et

⁵⁰ *Tit.*: Feramen A³: Fermes A, *om. cett. codd.*

⁵¹ <VII-X.> Babyloniam *scrip. ex* A¹A⁴: Babiloniam A²A³ locuples *scrip. ex* A¹A²: locuplex A³A⁴

⁵² <XI.> Babylonia *scrip. ex pler. codd.*: Babilonia A³ horridi *scrip. ex* A¹A⁴: orridi A²A³

⁵³ <XII.> igne *scrip. ex pler. codd.*: ignę A³

⁵⁴ <XIV.> euntibus *scrip. ex pler. codd.*: ęuntibus A³ iubam *scrip. ex* A¹: iuba *cett. codd.*